
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА  КАЗАНИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ   

ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

ПО ВАХИТОВСКОМУ И  

ПРИВОЛЖСКОМУ РАЙОНАМ 

 

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

 

МӘГАРИФ   

ИДАРӘСЕ 

 

ВАХИТОВ ҺӘМ ИДЕЛ  

РАЙОННАРЫ БУЕНЧА  

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ 
 

Братьев Касимовых ул., д.6, г.Казань, 

Республика Татарстан, 420101 

  

Бертуган Касыймовлар ур., 6 нчы йорт, Казан ш., 

Татарстан Республикасы, 420101 

 

Тел./факс: (843) 224-35-30, 224-28-15  e-mail: roopriv@yandex.ru, www.kzn.ru 

 

Боерык 

22.10.2021 

 Приказ 

№ 343 

 

Об итогах районного этапа городского конкурса 

«Татар егете, Татар кызы-2021» 

 

Во исполнение Государственной Программы по сохранению, 

изучению и развитию государственных языков Республики Татарстан и 

других языков в Республике Татарстан на 2014-2021 годы, в соответствии с 

приказом Отдела Управления образования Исполнительного комитета 

муниципального образования города Казани по Вахитовскому и 

Приволжскому районам от 04.10.2021 №304 в МБУДО «Центр детского 

творчества» Вахитовского района проведен дистанционно районный этап 

городского конкурса «Татар егете, Татар кызы-2021». На основании 

вышеизложенного, приказываю: 

1. Утвердить итоги районного этапа городского конкурса «Татар 

егете, Татар кызы-2021» (Приложение). 

2.  Направить для участия в городском конкурсе «Татар егете, Татар 

кызы-2021» победителей районного этапа (1 место). 

3. Объявить благодарность директору МБУДО «Центр детского 

творчества» Вахитовского района г.Казани Р.Р.Саляховой за создание 

условий и проведение районного этапа городского конкурса «Татар егете, 

Татар кызы-2021». 

4. Объявить благодарность заведующей отделом национальных 

культур МБУДО «Центр детского творчества» Вахитовского района 



г.Казани Л.З.Валиуллиной за организацию районного этапа городского 

конкурса «Татар егете, Татар кызы-2021». 

5. Объявить благодарность членам жюри, директорам школ и 

педагогам, подготовившим победителей и призеров районного этапа 

городского конкурса «Татар егете, Татар кызы-2021». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника отдела образования З.Ф.Мухаметзянову. 

 

 

Начальник отдела образования     Ф.И.Басырова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

З.Ф.Мухаметзянова  

224-35-03 

 



Приложение  

к приказу РОО 

от 22.10.2021 №343 

 

Итоги районного этапа городского конкурса 

«Татар кызы, татар егете – 2021» 

 

Вахитовский район  

Татар кызы 

1 место – Зиннатова Гузель – МБОУ «Гимназия № 1» (педагоги: 

Рамазанова Ч.Р., Хуснутдинова Э.Р., Хабирова А.Э.); 

2 место - Валиева Азалия – МБОУ «Гимназия № 27» (педагоги: 

Гарифзянова А.З., Файзуллина А.В., Ахатова Л.М., Баранов Д.Я.); 

2 место - Фалахова Алина – МБОУ «Гимназия № 96» (педагоги: 

Сафина А.И., Хазиев А.И.); 

3 место - Хасанова Гулия – МБОУ «СОШ № 80» (педагоги: 

Ахмадуллина Г.Ш., Сабирова Л.Г., Самигуллина Р.И.). 

Татар егете 

1 место - Шакиров Рузаль – МБОУ «Гимназия № 27» (педагоги: 

Гарифзянова А.З., Файзуллина А.В., Ахатова Л.М., Баранов Д.Я.); 

2 место - Ишбулдин Амир – МБОУ «Гимназия № 96» (педагоги: 

Самойлова Л.А., Хазиев А.И.); 

3 место - Зиннатуллин Искандер – МБОУ «СОШ № 80» (педагоги: 

Ахмадуллина Г.Ш., Сабирова Л. Г., Самигуллина Р.И.). 

 

Приволжский район 

Татар кызы 

1 место - Зигангараева Тансылу – МАОУ «Гимназия № 19» 

(педагоги: Зиннатуллина Ч.Х., Ибатуллина З.Г.); 

2 место - Зантимирова Азалия - МБОУ «Гимназия № 6» (педагоги: 

Валиева З. Н., Гайнутдинова А. Р., Хуснутдинова Г.Г., Гусманова Н.Х.) 

2  место - Кадырова Дина – МБОУ «СОШ № 10» (педагоги: 

Хадиева Ф.И., Садикова С.М., Хафизова М. М.); 

2  место - Гиззатуллина Азалия - МБОУ «Татарско-английская 

гимназия № 16» (педагоги: Ибятова Р.Н., Гинятуллина А.Р., 

Хасаншин Р.Р.); 

3 место - Гильмутдинова Алия - МАОУ «Гимназия №139-Центр 

образования» (Касымова Г.Р., Шарафутдинова Л.М.); 
3 место - Ахметзянова Наиля – МБОУ «СОШ № 42» (педагоги: 

Закирова Р.Р., Хайруллина Г.К.). 

Татар егете 

1 место - Гинятуллин Данияр – МБОУ «Татарско-английская 

гимназия № 16» (педагоги: Ибятова Р. Н., Гинятуллина А.Р., 

Хасаншин Р.Р.); 



2 место - Валиуллов Самат - МБОУ «Гимназия № 6» (педагоги: 

Валиева З.Н., Гайнутдинова А.Р., Хуснутдинова Г.Г., Гусманова Н.Х.); 

2 место - Вафин Тимур - СОШ № 10 (Хадиева Ф.И., Садикова С.М., 

Хафизова М.М.); 

3 место - Гильманов Ильяс - МАОУ «Гимназия №139 - Центр 

образования» (Касымова Г.Р., Шарафутдинова Л.М.); 

3 место - Ибрагимов Ирек - МАОУ «СОШ №18» (педагоги: 

Фасхутдинова Г.А., Галиева Ф.Н., Сергеев Г.Г., Васильева А.А.); 

3 место - Бикмуллин Искандер – МБОУ «СОШ № 129» (Салихзянова 

Г.Р., Павлова И.Н., Зиганшина А.Н., Исмагилова Р.Т.). 

 

НОМИНАЦИИ: 

Вахитовский район 

«Биюче егет» - Газизов Амаль – МБОУ «СОШ № 51» (педагоги: 

Капитонова Л.К., Хафизова Э.Ю.). 

 

Приволжский район 

«Сәләтле кыз» - Гатауллина Азалия – МБОУ «СОШ № 173» 

(педагоги: Хайруллина Г.Г., Гараева В.Н.); 

«Нәфис сүз остасы» - Сулейманова Рената – МБОУ «СОШ № 48» 

(педагоги: Аскарова К.С., Хазиева Н. М.Шайхутдинова Г.Р.); 

«Иҗади кыз» - Миннегазиева Фируза – МБОУ «СОШ № 129» 

(педагоги: Салихзянова Г.Р., Павлова И.Н., Зиганшина А.Н., 

Исмагилова Р.Т.); 

«Биюче кыз» - Хузягалиева Динара – МБОУ «Лицей № 186 – 

Перспектива» (педагоги: Хайруллина Э.Г., Багаутдинова Н.Г.); 

«Сәләтле егет» - Фасхутдинов Айрат МБОУ «Лицей № 186 – 

Перспектива» (педагоги: Хайруллина Э.Г., Багаутдинова Н.Г.); 

«Тыйнак кыз» - Минзянова Азалия – МБОУ «СОШ № 127» 

(педагоги: Галимова В.А., Ибатуллина З.З.); 

«Сөйкемле кыз» - Гараева Камиля – МБОУ «Гимназия № 21» 

(педагоги: Гибадуллина Э.А., Шамсутдинова Г.А., Сибгатуллина Н.Л.) 

«Тырыш егет» - Гизатуллин Эмиль - МБОУ «Гимназия № 21» 

(педагоги: Гибадуллина Э.А., Шамсутдинова Г.А., Сибгатуллина Н.Л.); 

«Өметле киләчәк» - Муллагалиева Камилла, Рахматулин Ильяс – 

МБОУ «СОШ № 68» (педагоги: Назмутдинова Г.Т., Андреева Е.В.); 

«Тырыш кыз» - Медведева Ульяна - МБОУ «СОШ № 82» (педагог: 

Яковлева Р. А.); 

«Тыйнак егет» - Габдулазянов Нияз - МБОУ «СОШ № 82» 

(педагоги: Бадретдинова М.Н., Шигабутдинова С.Л.). 

 

 

 

 


